Industriebatterien – Sonnenschein Solar
Sichere Speicherkapazität für erneuerbare Energien.
2
Für kleinere Solar-Applikationen
die kompakte Alternative.
Sonnenschein Solar-Batterien sind
speziell für kleine bis mittlere Leistungs-
anforderungen im Freizeit- und

90
80
70
60
40
30
20
10
100
50
Typ Sachnummer Nenn- Nenn- Entlade- Länge Breite Höhe bis Höhe Gewicht Anschluss Pol-
spannung kapazität strom (l) (b) Deckel- inkl. Ver- an-
C100 l100 oberkante binder ord-
1,8 V/Z max. max. (h1) (h2) nung
V Ah A mm mm max. mm max.mm ca. kg
S12/6,6 S NGSO1206D6HS0SA 12 6,6 0,066 151,7 65,5 94,5 98,4 2,6 S-4,8 3
S12/17 SR NGSO120017HS0RA 12 17,0 0,170 181,0 76,0 152,0 156,4 6,1 SR-6,3 1
S12/27 G5 NGSO120027HS0BA 12 27,0 0,270 167,0 176,0 – 126,0 9,7 G-M5 1
S12/32 G6 NGSO120032HS0BA 12 32,0 0,320 197,0 132,0 160,0 184,0 11,2 G-M6 2
S12/41 A NGSO120041HS0CA 12 41,0 0,410 210,0 175,0 – 175,0 14,8 A-Terminal 1
S12/60 A NGSO120060HS0CA 12 60,0 0,600 261,0 136,0 208,0 230,0 19,0 A-Terminal 1
S12/85 A * NGSO120085HS0CA 12 85,0 0,850 353,0 175,0 – 190,0 27,3 A-Terminal 1
S12/90 A NGSO120090HS0CA 12 90,0 0,900 330,0 171,0 213,0 236,0 31,3 A-Terminal 2
S12/130 A NGSO120130HS0CA 12 130,0 1,300 286,0 269,0 208,0 230,0 39,8 A-Terminal 4
S12/230 A NGSO120230HS0CA 12 230,0 2,300 518,0 274,0 216,0 242,0 70,0 A-Terminal 3
(h2)(h1) b
(b)
+ -
(b)

(b)
+
-
b
(b)
+ -b
(b)
-
+
Zeichnungen mit Polanordnung, Anschluss und Drehmoment
Nicht maßstäblich!
432
Kapazitäten C1 – C100 (20°C)
Typ C1 C5 C10 C20 C100
1,70 V/Z 1,70 V/Z 1,70 V/Z 1,75 V/Z 1,80 V/Z
SB12/60 A 34 45 52 56 60
SB12/75 A 48 60 66 70 75
SB12/100 A 57 84 89 90 100
SB12/130 A 78 101 105 116 130
SB12/185 A 103 150 155 165 185
SB6/200 A 104 153 162 180 200
SB6/330 A 150 235 260 280 330
A-Terminal
Typ Sachnummer Nenn- Nenn- Entlade- Länge Breite Höhe bis Höhe Gewicht Anschluss Pol-

6 OPzV 720 324 454 526 600 720
8 OPzV 960 432 605 701 800 960
10 OPzV 1200 540 756 876 1000 1200
12 OPzV 1400 630 882 1022 1200 1400
12 OPzV 1700 765 1071 1241 1500 1700
16 OPzV 2300 1035 1449 1679 2000 2300
20 OPzV 2900 1305 1827 2117 2500 2900
24 OPzV 3500 1575 2205 2555 3000 3500
Nicht maßstäblich!
F-M8
Typ Sachnummer Nenn- Nenn- Ent- Länge Breite Höhe bis Höhe Bau- Gewicht Anschluss Pol-
span- kapa- lade- (l) (b) Deckel- inkl. länge paare
nung zität strom oberkante Verbinder (B)
C100 l100 max. max. (h1) (h2)
V Ah A mm mm max. mm max. mm mm ca. kg
4 OPzV 240 NGS6020240HS0FA 2 240 2,4 105 208 360 398 112 19,5 F-M8 1
5 OPzV 300 NGS6020300HS0FA 2 300 3,0 126 208 360 398 135 23,5 F-M8 1
6 OPzV 360 NGS6020360HS0FA 2 360 3,6 147 208 360 398 155 28,0 F-M8 1
5 OPzV 400 NGS6020400HS0FA 2 400 4,0 126 208 475 513 135 31,0 F-M8 1
6 OPzV 500 NGS6020500HS0FA 2 500 5,0 147 208 475 513 155 36,5 F-M8 1
7 OPzV 600 NGS6020600HS0FA 2 600 6,0 168 208 475 513 175 42,0 F-M8 1
6 OPzV 720 NGS6020720HS0FA 2 720 7,2 147 208 650 688 155 50,0 F-M8 1
8 OPzV 960 NGS6020960HS0FA 2 960 9,6 215 193 650 688 220 68,0 F-M8 2
10 OPzV 1200 NGS6021200HS0FA 2 1200 12,0 215 235 650 688 220 82,0 F-M8 2
12 OPzV 1400 NGS6021400HS0FA 2 1400 14,0 215 277 650 688 220 97,0 F-M8 2
12 OPzV 1700 NGS6021700HS0FA 2 1700 17,0 215 277 800 838 220 120,0 F-M8 2
16 OPzV 2300 NGS6022300HS0FA 2 2300 23,0 215 400 775 815 220 160,0 F-M8 3
20 OPzV 2900 NGS6022900HS0FA 2 2900 29,0 215 490 775 815 220 200,0 F-M8 4
24 OPzV 3500 NGS6023500HS0FA 2 3500 35,0 215 580 775 815 220 240,0 F-M8 4
20 Nm
Ladeverfahren (zu Abb.1):
1.) mit Umschalter (2-Punkt Regler)
- Laden an Kurve B (max. Ladespannung) für max. 2h/Tag